PASQYRAT FINANCIARF

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKIK2 )

VITI 2011

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

[ ] Individuale
l:l Te konsoliduara

- Emri BETA - Pasqyrat financaire

- NIPT ] 72604026 N

- Monedha
- Adresa URA VAJGURORE
- Rrumbullakimi
- Data e krijimit 19.01.1996
- Pertudha kontabel

- Nr Rregj. Treg. 13572

Nga 01.01.2011 Deri_31.12.2011
- Fusha e veprimtarise PRODHIM MATE}

INERTE E NDERTIME - Data e plotesimit te PF 15.03.2012




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: J62904026N3FE01B

AL T

J62904026N3FE01B

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J62904026N

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: BETA SHPK

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa URA VAJGURORE BERAT

(7) Numri Telefonit: Berat, Drejtoria Rajonale Berat

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 30.470.932,00 30.470.932,00

(10/11) Shpenzimet 29.197.254,00 29.197.254,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme 142.764,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 1.273.678,00 1.416.442,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.416.442.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 141.644,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 141.644.00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

320.000,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data . . .. . =
2012-03-29 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale, Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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DEKLARATA ANALITIKE PER o
TATIMIN MBI TE ARDHURAT o TGP E

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT J 72604026 N Periudha tatimore
Emri tregtar BETA 2011
Adresa BERAT

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale

Totali i te ardhurave 30,470,932 30,470,932

Totali i shpenzimeve 29,197,254 29,197,254
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person

ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga B.Sh

€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 142,764

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi

vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

j) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin

themelor

Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar

brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Fitimi 1,273,678
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare '

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal

Ftimi i tatueshem 1,416,442

Tatim fitimi i llogaritur 141,644

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 1,132,034

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare

113,203

Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte




BILANCI

AKTIVET Shenime Vit 2011 Viti 2010
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 690,525 765,480
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(1) - Denvativet - 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0
Totali 2 - 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme - 16,464,814 9,501,056
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 2,342,837 683,858
(i11) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(1iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 18,807,651 10,184,914
4 Inventari
(1) Lendet e para - 22,412,121 7,445,404
(i) Prodhim ne proces - 0 0
(i11) Produkte te gatshme - 9,860,375 7,256,400
(iv) Mallra per rishitje - 0 0
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 32,272,496 14,701,804
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 51,770,671 25,652,198
IT AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(1) DPjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartije - 0 0
(1) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(1) Toka - 0 0
(1) Ndertesa = 3,328,800 3,328,800
(1) Makineri dhe pajisje - 26,891,530 26,891,530
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 0 0
Totali 2 - 30,220,330 30,220,330
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(1) Emri1mire - 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit ; i - 0 0
(1) Aktive te tjera afatgjata jomateriale _.f AN = 0 0
Totali 4) | ek o - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar \:";?,:‘ o I 'E:‘ - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata e - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - 30,220,330 30,220,330
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - 81,991,001 55,872,528




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010
I IDETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
(1) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 2,012,005 1,712,266
(1) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata = 0 0
(i) Bono te konvertueshme - 0 0
Totali 2 - 2,012,005 1,712,266
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve - 13,430,014 13,005,557
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve = 2,224,740 2,241,319
(1) Detyrime tatimore - 692,905 490,272
(iv) Hua te tjera - 3,278,290 5,445,070
(v) Parapagimet e arketuara - 27,354,733 0
Totali 3 - 46,986,682 21,182,218
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) - 48,998,687 22,894,484
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
() Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - 0 0
(1) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 122,554 122,554
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (1) - 122,554 122,554
Totali i detyrimeve (I+1I) - 49,121,241 23,017,038
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
- Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
" (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
3 Kapitali aksionar - 31,276,000 100,000
4 Primi 1 akstonit - 0 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 264,785 264,785
8 Rezerva te tjera - 196,941 31,177,839
9 Fitimet te pashperndara - 0 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar oy - 1,132,034 1,312,865
Totali i kapitalit (II1) ;f . .- 32,869,760 32,855,489
I 53 ]
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILITEY[CF =) - 81,991,001 55,872,528
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi 1 elementeve 1 Viti
o8 Ushtrimor | Viti Paraardhes

1 |Shitjet neto 701-705 30,074,005 27,592,941

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 306.927 2176.222

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

~ |prodhimit ne proces 71 2,603,975 4,938,160

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0

5 [Materialale te konsnmmar 601- 608x | -19,884538]  -21,684,617

6 |Kosto e punes

- Pagat e personelit 641- 648 -6,994,966 -6,974,160
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 -1.168.159 -1.164.684

7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 2292556

8 |Shpenzime te tjera 61-63 -3.753.566 -3,114,006

9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 - 8) 1.273.678 1.477.301

pa b e b

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762. 662 0 0

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga investime te tjera financiare 763, 764, 765,

" |afatgjata 664, 665 0 0
12.2\Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 0 0
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769.669 0 0
124 ('Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 0 0

3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.1+/-12.2+/-12.3+ /-12.4) 0 0

14 |Fitimi (hurnb]a) para tatimit (9"!‘/—13) 1.273.678 1.477.301

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 141.644 164.436

16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 1.132.034 1.312.865

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0

£




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Pesindby fapottnsse p:l::::;;e
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 [Fitimi para tatimit 1,273,678 1,477,301
2 |Rregullime per 358,346 386,004
- Amortiaim 0 292,556
- Humbje | ( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardbura nga investimet
- Shpenzime per interesa 358,346 93,508
3 (Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
~ |st dhe kerkesave te arketueshme te tjera 18,731,996 6,372,495
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 17,570,692 0
5 |Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 1,250,530 0
6 |MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |Interest i paguar -358,346 -93,508
8 |Tatim mbi fitimin 1 paguar -141,644 -164,436
I MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
(A+2+3+4+5+6+7+8) 1,042,808 7,977,916
IT |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 [Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale 0 -677,003
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve 2,083,333
12 |Interesi i arketuar 0 0
13 |Devidentet e arketuar -1,312,865 -1,377,039
IT' | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 11,312,865 29,291
III (Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner 195,102 0
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 195,102 0
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+11+111) -74,955 8,007,207
V' [Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 7 . ‘ 765,480 765,480
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontat:)el Ef\%—’}’)i ; 690,525 8,772,688
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1 Shpenzimet e panjohura

Nr Enertimi Nr.llog. Vlera
1|Rezultati ushtrimor 1,273,678
Shpenzime te panjohura 142,764
1|Gjoba dhe shperblime 657 142,764
2|Shpenzime te tjera 658 0
3|Shpenzime te ndryshme 618
4|Amortizme tej normave fiskale
5|Te tjera
Totali 1,416,442
6|Tatim fitimi 10 % 141,644
7 |Fitimi neto fiskal 1,132,034

MONTAB,
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SHOQERIA TREGTARE “ BETA/B” SHPK

NIPT : J 62904026 N

VENDIM
Nr. 3 date 29.06.2012

Per miratimin e llogarive dhe destinimin e fitimit ushtrimor 2011

Sot me daten 29.06.2012, Asambleja e pergjithshme e ushtruar nga Ortaket e
shoqerise “BETA/B” sh.p.k Berat, e regjistruar si person juridik ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane me vendim nr dt 15.05.1995 e indentifikuar me NIPT J
62904026 N bazuar ne te drejtat dhe detyrimet ge jep ligji Nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare” dhe ne statutin e shogerise,

pasi shqyrtoi pasqyrat financiare dhe raportin e ecurise se veprimtarise vjetore te
vitit 2011.

VENDOSI:

1 Miratimin e raportit te ecurise se veprimtarise miratimin e pasqyrave
financiare vjetore, inventareve dhe llogarive vjetore te vitit ushtrimor 2011.
2 Miratimin e rezultatit financiar te vitit 2011:

* Te ardhurat 33074907 lek
* Shpenzimet 31801229 lek
= Gjoba 142764 lek
= Fitimi vitit ushtrimor 1132034 lek

Fitimi ushtrimor 2011 prej 1132034 lek do te shperndahet ne
dastinacione si me poshte :

e lek te kalojne ne rezerva te tjera per t'i perdorur per investime ne
vitin pasardhes

e 1132034 lek per shperndarje dividenti Ortakeve
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SHOQERIA TREGETARE “BETA/B” SH.P.K
Administratori

Berat, me 29.06.2012

Certifikaté e aftésisé paguese

Bazuar dhe ne plotesim te kerkesave te nenit 77 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérite tregtare” per leshimin e gertificates se aftesise paguese ne rastin e shperndarjes se

devidentit per ortakun e shogerise, konfirmoj se:

Shpémdarja e propozuar e dividentéve per ortakun e shogerise “FARMACIA” Sh.p.k nga
fitimet e deklaruara ne pasqyrat financiare te ushtrimit 2011, ne shumen 113203 leke, pérmbush
kérkesat e pikés 1 t& kétij nenit 77 te ligjit te siper cituar.

Pas pagimit te kesaj shume, aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj dhe shoqéria ka

aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme brenda 12 muajve
né vazhdim.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
ORTAKU E SHOQERISE TREGTARE “ BETA/B” SHPK

Bardhyl Fesko Dashnor XHERO




